



PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA

Coordenadoria de
**Licitação e
Contratos**



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 011/2021/SRP

Após analisado o resultado do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 011/2021/SRP**, de acordo com o Art. 3º, Inciso IV, combinado com o Art. 4º, Inciso XX, da Lei Federal nº 10.520/2002 e suas alterações posteriores a Pregoeira, Sra. LILLIAN WITTE NOGUEIRA DE OLIVEIRA, **ADJUDICA** ao licitante vencedor do respectivo lote, conforme indicados abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Adjudicado em favor das empresas abaixo identificadas, vencedora dos, no valor global de R\$ 1.618.671,03 (um milhão, seiscentos e dezoito mil, seiscentos e setenta e um reais e zero três centavos), conforme últimos preços consignados nas Propostas Readequadas abaixo demonstradas:

EMPRESA: R P S DE OLIVEIRA EIRELI

CNPJ: 41.288.529/0001-30

ENDEREÇO: AVENIDA MAJOR AVIADOR SEDA, 106, MANGUEIRÃO, BELÉM, PA, CEP 66.640-210

RESPONSÁVEL: RENAN PAULO SOARES DE OLIVEIRA

E-MAIL: comercialoliveira2021@gmail.com

FONE: (91) 98184-3663

Item	Descrição	Unid. Medida	Quant.	Marca	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	MULTIFUNCIONAL LASER, Especificação: MULTIFUNCIONAL LASER DE ALTA VELOCIDADE COM IMPRESSÃO DUPLEX E REDE, Referência: BROTHER MFC-L2700DW	unidade	25	BROTHER	R\$ 4.600,00	R\$ 115.000,00
2	COMPUTADOR COMPLETO CORE I3, 4GB, 1TB, MONITOR 15,6"	unidade	30	BRAZIL PC	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00
3	COMPUTADOR COMPLETO CORE I5, 8GB, 1TB, MONITOR 15,6"	unidade	15	BRAZIL PC	R\$ 4.900,00	R\$ 73.500,00
4	COMPUTADOR COMPLETO CORE I7, 8GB, 1TB, MONITOR 15,6"	unidade	10	BRAZIL PC	R\$ 5.900,00	R\$ 59.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA**

**Coordenadoria de
Licitação e
Contratos**



5	COMPUTADOR CORE I5 QUAD CORE 1.6GHS ATÉ 3.9 GHZ RAM8GB DDR4, Especificação: DISCO R 1T, 7200RPM, PLACA M~E DUPLA SAIDA DE VIDEOHDMI FULL HD E VGA, 6 CONEXÕES USB4 TRASEIRAS E DUAS FRONTAIS, 5 CONEXÕES DE AUDIO HD	unidade	15	BRAZIL PC	R\$ 4.900,00	R\$ 73.500,00
6	DATA SHOW 2700 LUMES COMPATIVEL COM PADRAO VGA E HDTV	unidade	10	BRAZIL PC	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00
7	ESTABILIZADOR BIVOLT, Especificação: PARA PROTEÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETRONICOS. MOLDADO EM PLÁSTICO ANTICHMAS. PRODUZIDO SEGUNDO O PADRÃO ISSO 9001:2008, A TENDENDO A NORMA DE SEGURANÇA DE DESEMPENHO NBR 4373:2006 DE ABNT. ENTRADA 115/127/220V~ E SAÍDA 115V~. COM CONEXÃO DE SAÍDA DE 04 TOMADAS, FUSÍVEL INFERNO, SINALIZANDO PARA REDE NORMAL, SUBTENÇÃO, SOBRETENSÃO E SOBRECARGA. GARANTIA DE 01 ANO.	unidade	30	SMS	R\$ 306,09	R\$ 9.182,70
8	ESTABILIZADOR DE 300VA BIVOLT, Especificação: Modelo bivolt: entrada 115/127/220V~ e saída 115V~. Proteção Contra Surtos de tensão. Sub/sobretensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático. Sobreaquecimento com desligamento automático. Sobrecarga.	unidade	15	SMS	R\$ 255,00	R\$ 3.825,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA**

**Coordenadoria de
Licitação e
Contratos**



9	ESTABILIZADOR DE 700VA BIVOLT, Especificação : Modelo bivolt: entrada 115/127/220V~ e saída 115V. Proteção Contra Surto de tensão e Subtensão de rede elétrica.	unidade	15	TS SHAR	R\$ 345,00	R\$ 5.175,00
16	IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDO. Especificação : Velocidade em preto: Até 20ppm, Velocidade em cores: Até 16ppm, Resolução em preto e branco: Até 600dpi, Resolução máxima em cores: Até 4800 X 1200 dpi. Otimizados (a partir de 1200 dpi de entrada quando imprimindo de um computador para papel fotográfico), Capacidade da bandeja de entrada para 60 folhas, Bandeja de saída para 25 folhas. Opções de impressão em frente e verso: Manual (Suporte a driver fornecido) Capacidade de entrada: até 60 folhas Carta/Ofício. Capacidade de saída: Até 25 folhas de papel carta/ofício. Garantia do fornecedor 12 meses	unidade	20	HP	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00
17	"IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL jato de Tinta - Colorida, com sistema WI-FI, scanner e copiadora, com reservatório lateral de tinta (tanque de tinta), bivolt. De qualidade igual ou superior à marca EPSON, LINHA L "	unidade	22	EPSON	R\$ 1.534,42	R\$ 33.757,24



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA**

**Coordenadoria de
Licitação e
Contratos**



18	"IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, Display Touchscreen colorido, Interface USB, Compartilhamento através da rede Ethernet Gigabit integrada, Impressão e digitalização através dos dispositivos móveis, Impressão duplex, Funções de impressão segura, Velocidade da impressão 40 ppm, 512 MB de memória, Processador 800 MHz, ADF para 70 folhas, Bandeja de papel para 250 folhas, Ciclo mensal máximo de impressão até 50.000 páginas, Impressão: Laser Eletrofotográfico, Funções: Impressão, cópia e digitalização, Velocidade do Processador: 800 MHz, Capacidade de Memória: 512 MB, Conexão: Rede Ethernet embutida e USB 2.0 de alta velocidade, com Acesso Remoto, Velocidade de Impressão A4: 40 páginas por minuto, Velocidade de Impressão Carta: 42 páginas por minuto, Resolução: Até 1200 x 1200 dpi, Impressão Duplex, Digitaliza Para: E-mail, Imagem, Arquivo, OCR, FTP, Servidor SSH (SFTP), USB, SharePoint, Nuvem (web connect), Servidor de e-mail (requer suporte SMTP/POP3) e Pasta de rede (só Win	unidade	10	BROTHER	R\$ 4.501,00	R\$ 45.010,00
25	MONITOR 15,6" LED	unidade	10	AOC	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
26	MONITOR 18,5" LED	unidade	35	PHILIPS	R\$ 945,00	R\$ 33.075,00
28	MONITOR 21,5" LED	unidade	40	PHILIPS	R\$ 1.280,00	R\$ 51.200,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA**

**Coordenadoria de
Licitação e
Contratos**



31	"NOBREAK *Microprocessador: Sim,*Estágios de regulação: 4 Estágios,*Potência: 600VA,*Rendimento/Autonomia: 25 min para 230VA de Potência Total,*Indicador Luminoso de Rede: Sim,*Conexões: Cabo e Tomadas,*Requisitos do Sistema: 115, 127 e 220V,*Voltagem: Bivolt.*Garantia: mínima de 12 (doze) meses."	unidade	124	SMS	R\$ 630,00	R\$ 78.120,00
32	NOTEBOOK I3 1TB MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, Especificação: DISCO RÍGIDO 1TB, 5400RPM, TAMANHO TELA 15.6	unidade	10	SANSUNG	R\$ 4.750,00	R\$ 47.500,00
33	NOTEBOOK INTEL CORE I3 4GB 1TB TELA LED HD 14"	unidade	15	LENOVO	R\$ 4.530,00	R\$ 67.950,00
34	NOTEBOOK INTEL CORE I5 8GB 1TB TELA LED HD 14"	unidade	10	LENOVO	R\$ 7.800,00	R\$ 78.000,00
35	NOTEBOOK INTEL CORE I7 8GB 1TB TELA LED HD 15,6"	unidade	8	LENOVO	R\$ 8.300,00	R\$ 66.400,00
36	PC COMPLETO (MONITOR, TECLADO E MOUSE), Memória 4GB, Dual Channel DDR4, 1600MHz (4Gbx1), Teclado com entrada USB em Português, Disco Rígido 500GB, SATA (7200 RPM, 6Gbit/s). Mouse Óptico USB. 4ª Geração do Processador Core™ i3, Soquetes 1155 (3.6GHz, 3 MB de cache). Monitor de 14 pol. – Widescreen. Cabo de força 110w padrão. 01 anos de garantia com atendimento no local. Documentação em português, Cores: Black Piano.	unidade	15	BRAZIL PC	R\$ 3.600,00	R\$ 54.000,00
41	PROCESSADOR CORE I3	unidade	8	INTEL	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
42	PROCESSADOR CORE I5	unidade	8	INTEL	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00
43	PROCESSADOR CORE I7 Especificação : Processador core 17-2.66ghz	unidade	8	INTEL	R\$ 1.400,00	R\$ 11.200,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA**

**Coordenadoria de
Licitação e
Contratos**



44	PROCESSADOR INTEL CORE I3 SOCKET LGA 1151	unidade	8	INTEL	R\$ 1.050,00	R\$ 8.400,00
47	ROTEADOR 4 PORTAS LAM10/100/1000MBPS 4 ANTENAS EXTERNASE 1 INTERNA, Especificação: PADRÃO WIRELLES	unidade	33	D-LINK	R\$ 345,00	R\$ 11.385,00
48	ROTEADOR WIRELESS 300MBPS, Especificação: 3 antenas MIMO removíveis (2Tx3R). 4 portas LAN 10/100 Mbps. Velocidade de 300 Mbps.Fonte de alimentação bivolt automática.	unidade	5	D-LINK	R\$ 233,00	R\$ 1.165,00
49	SCANNER com digitalização frente e verso em uma única leitura, com alta velocidade de 70 imagens por minuto, o ciclo de trabalho diário é de 4.000 folhas por dia. Com esse Scanner ES 400 você pode digitalizar páginas dobradas, crachás e cartões de visita, folhas individuais entre outros, com gramatura de 27 a 413g/m². O painel de controle conta com 4 botões: detecção de alimentação dupla, modo de scaneamento lento, scan e parar. Com a integração simplificada e os controladores TWAIN. Fabricado para facilitar o seu dia-a-dia, você pode digitalizar apertando uma tecla, além de digitalizar diretamente para serviços de armazenamento como: DropBox, Evernote, GoogleDrive etc.	unidade	12	EPSON	R\$ 3.900,00	R\$ 46.800,00
50	SWITCH 16 PORTAS DE 10- 100MBPS	unidade	8	TP-LINK	R\$ 285,00	R\$ 2.280,00
52	SWITCH 24 PORTAS 10-100- 1000+2 SFP GERENCIÁVEL	unidade	20	TP-LINK	R\$ 2.670,00	R\$ 53.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA**

**Coordenadoria de
Licitação e
Contratos**



54	TABLET 16GB 7", Especificação: CARTÃO DE MEMÓRIA SD, ATÉ64 GB, CAMERA FRONTAL, HIFI, 1 GB RAM.	unidade	5	MULTILASER	R\$ 2.050,00	R\$ 10.250,00
57	TELÃO PROJETOR COM TRIPÉ, Especificação: 100" (4:3)BORDA COR PRETA, PROJEÇÃO CXA 2,03X1,52 M, MODELO GTTM100	unidade	8	GRM	R\$ 990,00	R\$ 7.920,00
97	MEMÓRIA DDR 2 4GB 800 MHZ	unidade	10	ELIKS	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
98	MEMÓRIA DDR 3 4GB 1333 MHZ	unidade	30	CORSAIR	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00
99	MEMÓRIA DDR 3 4GB 1600 MHZ	unidade	59	CORSAIR	R\$ 285,00	R\$ 16.815,00
100	MEMÓRIA DDR 4 4GB 2133 MHZ	unidade	55	CORSAIR	R\$ 300,00	R\$ 16.500,00
101	MEMORIA DDR3 8GB 1333MHZ	unidade	50	CORSAIR	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00
102	MEMORIA DDR3 8GB 1600MHZ	unidade	55	CORSAIR	R\$ 480,00	R\$ 26.400,00
106	PLACA DE VIDEO AUS GEFORCE GTX 1050, Especificação: PLACA DE VIDEO AUS GEFORCE GTX 1050 2GB DDR5 128 BITS - PH- GTX1050-2G	unidade	10	ASUS	R\$ 2.700,00	R\$ 27.000,00
107	PLACA DE VÍDEO GEFORCE GTX 1050 2GB DDR5 128BITS- PH-GTX1050-2GB	unidade	25	ASUS	R\$ 2.700,00	R\$ 67.500,00
109	PLACA DE VIDEO VGA NVIDIA ASSUS GEFORCE GTX 1050 TI 4GB EXPEDITION GDDR5, Especificação: PLACA DE VIDEO VGA NVIDIA ASSUS GEFORCE GTX 1050 Ti 4GB EXPEDITION GDDR5	unidade	12	ASUS	R\$ 2.369,77	R\$ 28.437,24
110	PLACA DE VIDEO VGA NVIDIA GALAX GEFORCE GT 1030 2GB DDR5 64BITS	unidade	20	AFOX	R\$ 1.425,00	R\$ 28.500,00
111	PLACA DE VIDEO VGA NVIDIA GEFORCE GTX 1050 TI 4GB EXPEDITION GDDR5	unidade	14	GALAX	R\$ 3.450,00	R\$ 48.300,00
112	PLACA MAE COM SUPORT A PROCESSADOR 1155 DUAL CORE CELERON Especificação: PLACA MAE COM SUPORT A PROCESSADOR 1155 DUAL CORE CELERON SUPORTE DE	unidade	5	GHT	R\$ 572,77	R\$ 2.863,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA

Coordenadoria de
**Licitação e
Contratos**



	MEMORIA DDR 31600, 1333, 1066 mhz					
113	PLACA MAE COM SUPORT A PROCESSADOR 1155 INTEL PENTIUN, Especificação: PLACA MAE COM SUPORT A PROCESSADOR 1155 INTEL PENTIUN, SUPORTE DE MEMÓRIA DDR 31600, 1333, 1066 mhz	unidade	50	GHT	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
114	PLACA MAE GA-B250M-GARMING 3	unidade	50	GIGABYTE	R\$ 750,00	R\$ 37.500,00
115	PLACA MÃE SOCKET LGA1151, Especificação :capacidade máxima suportada da memória RAM 32 GB Chipset Intel H110 Socket Socket 1151, Skylake Slots de expansão 1 x PCI Express x16,2 x PCI Express x1 Processador Não Aplicações PC Tipo de memória RAM DDR4 Descrição LEIA COM ATENÇÃO TODO O ANÚNCIO ANTES DE FINALIZAR A COMPRA! - Suporte para processadores: Core i7 / Core i5 / Core i3 / Pentium / Celeron de 6º e 7ª geração - Produto original, novo e lacrado - Com nota fiscal - Postagem rápida! No máximo no próximo dia útil - Garantia do fornecedor de 12 meses Processador: Soquete 1151 - Intel Skylake Chipset: Intel® H110 Express Chipset Memória DDR 4: Suporta DDR4 2133MHz 2 Soquetes UDIMM Dual Channel Até 32GB de memória Slots de Expansão: - 1 x slot PCI Express x16, em execução em x16 * (Todos os slots PCI Express estão em conformidade com o padrão PCI Express 3.0.) - 2 x slot PCI Express x1 * (Todos os slots PCI Express estão em conformidade com o padrão	unidade	43	ASUS	R\$ 870,00	R\$ 37.410,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA

Coordenadoria de
**Licitação e
Contratos**



PCI Express 2.0.) Rede: Gigabit 10/100/10					
VALOR TOTAL					R\$ 1.618.671,03

Magalhães Barata/PA, 14 de setembro de 2021.

LILLIAN WITTE NOGUEIRA DE OLIVEIRA

Coordenadoria de Licitações e Contratos Administrativo
Pregoeira